Petra Liem künftige Geschäftsleiterin Luftseilbahn Dallenwil-Niederrickenbach

Maria-Rickenbach Per 1. August 2024 übernimmt Petra Liem die Geschäftsleitung der Luftseilbahn Dallenwil – Niederrickenbach und die Geschäftsstellenleitung Tourismus Maria Rickenbach. Sie tritt damit die Nachfolge von Monika Käslin infolge Pensionierung an.

Petra Liem, wohnhaft in Wolfenschiessen, führte während 18 Jahren als Betriebsleiterin zusammen mit ihrem Team erfolgreich die Jugendherberge Berghaus in Engelberg. Weiter war sie in der Projektgruppe touristischer Zusammenschluss Wolfenschiessen-Engelberg tätig und ist heute Produktmanagerin Tourismus Engelbergertal. Seit 2019 hat sie zudem Einsitz im Vorstand von Nidwalden Tourismus. «Wir sind überzeugt, mit Petra Liem eine ideale Besetzung als Nachfolgerin von Monika Käslin gefunden zu haben.», so der Bahnverwalter und Mitglied der Kapellstiftung Maria-Rickenbach, Pirmin Odermatt. «Wir danken Monika Käslin herzlich für ihre langjährige, sehr engagierte Betriebsführung und sind überzeugt, dass der gut aufgestellte Betrieb guten Gewissens in neue Hände übergeben werden kann. Mit Petra Liem's beruflichen Erfahrungen, dem Netzwerk im regionalen Tourismus und ihrer starken Persönlichkeit ist sie die ideale Besetzung für die Luftseilbahn LDN und wertvolles Bindeglied zum Tourismusverein Maria-Rickenbach TMR», so Odermatt weiter. Die Kapellstiftung Maria-Rickenbach hat bauliche Zukunftsprojekte angestossen. Die Positionierung und Vernetzung des Gebiets soll künftig durch den TMR gestärkt und die Gegend unter der Wahrung von Stille, Natur und Achtsamkeit nachhaltig belebt werden.

